

Eastern Regional Language Centre, Bhubaneswar

No.F.8-6/2024-25/177

September 24, 2024

Notification

Online applications are invited for the engagement for the positions of Resource Persons in Odia / Bengali, Graphic Designer/ Illustrator Expert/ Consultant and Audio-Visual Editor Expert/ Consultant on purely temporary basis for the SWAYAM online programme in Bengali and Odia at Eastern Regional Language Centre, Bhubaneswar.

S.No.	Name of the Position	No. of Positions	Qualification	Term	Remuneration
1.	Resource Person in Odia	2	M.A., M. Phil. Or PhD in Odia/ English/ linguistics/ Journalism/ Mass Communication/ Cultural Studies Eligibility: Proficiency in Odia Language and use of Odia Unicode. Desirable: PhD Completed. Good Command on Academic English	6 months	Rs. 1,500/- working day (Max. Rs. 39,000/-)
2.	Resource Person in Bengali	2	M.A., M. Phil or PhD in Bengali/ English/ linguistic/Journalism/Mass Communication/Cultural Studies. Eligibility: Proficiency in Bengali Language and use of Bengali Unicode. Proficient in English. Desirable: PhD Completed. Good Command of Academic English	6 months	Rs. 1,500/- working day (Max. Rs. 39,000/-)
3.	Graphic Designer / Illustrator Expert/ Consultant	1	Degree or Diploma in Animation and Visual Effects Eligibility: Industry Experience with proven in the field of Graphic Designing	3 months	Rs. 2,000/- working day (Max. Rs. 50,000/-)
4.	Audio-Visual Editor Expert/ Consultant	1	Diploma or Degree Film and Video Editing Eligibility: Industry Experience with proven in the field of Audio-Visual Editing	3 months	Rs. 2,000/- working day (Max. Rs. 50,000/-)

Terms and Conditions:

- The engagement is purely on temporary basis. The engaged persons will not have any claim for any regular appointment.
- The positions mentioned above are merely indicative in nature. The number of positions may be increased or decreased at the discretion of the competent authorities.
- The personnel will be engaged on a full-time basis with the ERLC and therefore the engaged personnel shall not be allowed to take up another teaching/ professional/ project or any other working assignment anywhere else.
- If required, the competent authorities may relocate the engaged personnel to a different Centre/Institute.
- The competent authority may relax the qualification/criteria in case the candidate is otherwise found suitable.

Last date of submission of the Application is **October 8, 2024**.

Application Link: <https://apply.ciil.org>

Assistant Director (Admin.)
Central Institute of Indian Languages

पूर्वी क्षेत्रीय भाषा केंद्र, भुवनेश्वर

सं.एफ. 8-6/2024-25/177

सितंबर 24, 2024

अधिसूचना

संस्थान के पूर्वी क्षेत्रीय भाषा केंद्र, भुवनेश्वर के बंगाली एवं ओडिया के 'स्वयम' (SWAYAM) ऑनलाइन कार्यक्रम हेतु रिसोर्स पर्सन तथा ग्राफिक डिजायनर / इलुस्ट्रेटर विशेषज्ञ / कंसल्टेंट एवं श्रव्य-दृश्य संपादन विशेषज्ञ / कंसल्टेंट के पदों पर पूर्णतया अस्थायी आधार पर नियोजन हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

क्रम संख्या	पद का नाम	पदों की संख्या	शैक्षणिक योग्यता	कार्यावधि	मानदेय
1.	रिसोर्स पर्सन, ओडिया	2	ओडिया / अंग्रेजी / भाषा-विज्ञान / पत्रकारिता / जन संचार / सांस्कृतिक अध्ययन में एम.ए., एम.फिल या पीएच.डी. अर्हता: ओडिया भाषा एवं यूनिकोड के प्रयोग में प्रवीणता वांछनीय: पीएच.डी. पूर्ण हो। अकादमिक अंग्रेजी पर अच्छी पकड़ हो।	6 माह	रु. 1,500/- प्रति कार्य दिवस (अधिकतम रु. 39,000/-)
2.	रिसोर्स पर्सन, बंगाली	2	बंगाली / अंग्रेजी / भाषा-विज्ञान / पत्रकारिता / जन संचार / सांस्कृतिक अध्ययन में एम.ए., एम.फिल या पीएच.डी. अर्हता: बंगाली भाषा एवं यूनिकोड के प्रयोग में प्रवीणता वांछनीय: पीएच.डी. पूर्ण हो। अकादमिक अंग्रेजी पर अच्छी पकड़ हो।	6 माह	रु. 1,500/- प्रति कार्य दिवस (अधिकतम रु. 39,000/-)
3.	ग्राफिक डिजायनर / इलुस्ट्रेटर विशेषज्ञ / कंसल्टेंट	1	एनीमेशन एवं दृश्य प्रभाव में डिग्री या डिप्लोमा अर्हता: ग्राफिक डिजाइनिंग के क्षेत्र में सिद्ध औद्योगिक अनुभव	3 माह	रु. 2,000/- प्रति कार्य दिवस (अधिकतम रु. 50,000/-)
4.	श्रव्य-दृश्य संपादक विशेषज्ञ / कंसल्टेंट	1	फ़िल्म एवं वीडियो संपादन में डिप्लोमा अर्हता: श्रव्य-दृश्य संपादन के क्षेत्र में सिद्ध औद्योगिक अनुभव	3 माह	रु. 2,000/- प्रति कार्य दिवस (अधिकतम रु. 50,000/-)

नियम एवं शर्तें:

- नियोजन पूर्णतया अस्थायी आधार पर होगा। नियोजित व्यक्ति का किसी भी नियमित पद पर किसी भी प्रकार का दावा नहीं होगा।
- उपरोक्त पदों की संख्या सांकेतिक मात्र है। पदों की संख्या सक्षम पदाधिकारी के निर्णय के अनुसार बढ़ाई या घटाई जा सकती है।
- ई आर एल सी में उपरोक्त पदों पर नियोजन पूर्ण-कालिक आधार पर होगा। अतः नियोजित व्यक्तियों को अन्यत्र किसी भी प्रकार के शैक्षणिक / व्यावसायिक / परियोजना एवं कोई अन्य कार्य करने का अनुमति नहीं होगी।
- आवश्यकता होने पर सक्षम अधिकारियों द्वारा नियोजित व्यक्तियों को किसी अन्य केंद्र / संस्थान मुख्यालय में भेजा जा सकता है।
- अभ्यर्थी के अन्यथा उपयुक्त पाये जाने पर सक्षम अधिकारी द्वारा शैक्षणिक योग्यता / मानदंडों को शिथिल किया जा सकता है।

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **8 अक्टूबर, 2024**

आवेदन का लिंक: <https://apply.ciil.org>

सहायक निदेशक (प्रशा.)
भारतीय भाषा संस्थान